
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 01 18  

COM(2019) 15 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

Rekomendacijos dėl Tarybos sprendimo 

kuriuo suteikiami įgaliojimai pradėti derybas dėl susitarimo su Jungtinėmis Amerikos 

Valstijomis dėl atitikties vertinimo 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS  

DERYBINIAI NURODYMAI DĖL SUSITARIMO DĖL ATITIKTIES VERTINIMO 

SU JUNGTINĖMIS AMERIKOS VALSTIJOMIS  

Susitarimo pobūdis ir taikymo sritis  

1. Susitarime turėtų būti apsiribota viena kitos atžvilgiu šalių taikomomis nuostatomis 

dėl atitikties vertinimo.  

2. Susitarimas turėtų būti visiškai suderintas su Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) 

taisyklėmis ir įpareigojimais.  

3. Susitarime turėtų būti nustatyti abipusiai įsipareigojimai dėl atitikties vertinimo.  

Tikslai 

4. Derybų tikslas – lengvinti ES ir JAV prekybą supaprastinant procesus, kad būtų 

galima lengviau pripažinti atitikties vertinimo rezultatus, kuriais patvirtinama 

gaminių atitiktis šalies techniniams reglamentams, ir kartu užtikrinti, kad būtų 

visiškai išsaugotas aukštas apsaugos lygis.  

Turinys 

Supaprastintas horizontalus susitarimas dėl atitikties vertinimo 

5. Šalys ištirs galimybes taikyti ne tokius griežtus atitikties vertinimo reikalavimus, 

pagrįstus gaminio keliamos rizikos analize. 

6. Šalys turėtų nustatyti reikalavimus, pagal kuriuos importuojanti šalis galėtų 

pripažinti kitos šalies teritorijoje įsteigtų atitikties vertinimo institucijų paskelbtus 

atitikties vertinimo rezultatus, kuriais patvirtinama atitiktis pirmosios šalies 

techniniams reglamentams.  

7. Be to, į susitarimą turėtų būti įtraukta nuostatų, kuriomis siekiama užtikrinti, kad šiuo 

metu kliūčių suvaržytuose sektoriuose, visų pirma mašinų ir elektros bei elektronikos 

gaminių, būtų taikomos geresnės ir veiksmingos procedūros bei metodai.  

8. Į susitarimo aprėptį pirmiausia turėtų būti įtraukti tie sektoriai, kuriuose 

importuojanti šalis reikalauja, kad trečioji šalis atliktų atitikties vertinimą, o jis 

priklausytų nuo to, ar šalys susitars dėl jų teritorijose įsteigtų atitikties vertinimo 

įstaigų veiksmingos priežiūros, kurią atliktų valdžios institucijos.  

9. Kai taikoma, susitarime turėtų būti nurodytas jo ryšys su šiuo metu galiojančiais ES 

ir JAV tarpusavio pripažinimo susitarimais.  

Baigiamosios nuostatos  

10. Susitarimu turėtų būti nustatyta jo įgyvendinamą užtikrinsianti institucinė sąranga.  

11. Į susitarimą turėtų būti įtrauktos nuostatos dėl jo nutraukimo ir (arba) taikymo 

(dalinio) sustabdymo.  

12. Susitarimas turėtų būti autentiškas visomis oficialiomis ES kalbomis ir jame turi būti 

atitinkama nuostata dėl kalbos. 


